c. 161: Quelle: Letzlich Konzil von Arles 314, c. 14 Schluß und c. 15, ed. Munier, Corp. Christ. 148, S. 12,47-53. Zur unmittelbaren Vorlage vgl. zu c. 156. Die Collectio Vetus Gallica bietet 50,1, ed. Mordek, Kirchenrecht und Reform, S. 566,1-3 unter der

ad redemptionem ammitti debere, omni<no> non permittantur minime. De his, quia falso accusant fratres suos, placuit eos usque ad exitum non communicare.

[c. 162:] CANON EPAUNENSIS ERA XIII.

(a) Si quis clericus in falso testimonio convictus fuerit, reus capitalis criminis censeatur. (b) Si

595 quis clericus falsitatem ammiserit, quia capitalia et ipsa sunt crimina, communione concessa ab ordine suo degradetur. (c) Si quis clericus circa se aut distinctionem episcopi sui putat iniustam aliquid causam dicere, iuxta antiquas constitutiones recurrat ad synodum.

[c. 163:] CANON MATINCENSIS ERA XVII.

Si quis convictus fuerit a falso testimonio vel perjurio adtraxisse aut quamcumque corruptionem

600 sollicitasse, ipse quidem usque ad exitum non communicet.

[c. 164:] CANON CARTAGINENSIS ERA VI.

Ut quisquis episcoporum accusatur, ad primatum provintie ipsius causam deferat accusatus, nec a communione suspendatur, cui crimen intenditur, nisi ad causam suam dicendam litteris evocatus minime occurrerit, hoc est intra spatium mensis ex die, qua <e>um litteris aeeepisse constiterit.

605 Quod si aliquas veras necessitatis causas probaverit, quibus eum occurrere non potuisse manifestum sit, cause sue dicende intra alterum mensem integrum habeat facultate<m>, verum post mensem secundum tamdiu non communicet, donec purgetur.

[c. 165:] ITEM ERA VII.

Si autem nec ad concilium universale anniversarium occurrere voluerit, ut vel ibi causa eius ter-

610 minetur, ipse in se dampnationis sententiam dixisse iudicetur. Tempus sane, quo non communicat, nec in sua plebe communicet. Accusator autem eius, sinumquam diebus cause dicende <de>fuerit, a communione non removeatur. Si vero aliquando defuerit, restituta communione episcopo ipse removet, ita tamen ut nec ipsi admatur facultas cause peragende, si se ad diem occurre<re> non <n>oluisse, sed non potuisse probaverit. Sane placuit illud, ut, cum agere

615 <cooperit> in episcoporum iudicio, si fuerint accusatores persona culpabil<e>s ad accusa<n>dum vel agendum non admittatur, nisi proprias causas, non tamen ecclesiasticas dicere voluerit.

[c. 166:] ITEM ERA VIII.

Sane quis episcoporum seu clericorum, cum in ecclesia ei fuerit crimen institutum vel civilis

Dan.-Handschrift: